
Projekty zrealizowane ze środków Unii Europejskiej  2007-2013 

 Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 

                                                  

   

                   

 

1. Projekt pn.” Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście i Gminie Pilawa” 

zrealizowany w ramach działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu- einclusion” 

osi priorytetowej 8 „Społeczeństwo informacyjne- zwiększenie innowacyjności gospodarki 

POIG 2007-2013. 

 W ramach Projektu zakupiono sprzęt komputerowy ( laptopy z oprogramowaniem) dla 40 

gospodarstw domowych wraz z dostępem do Internetu , utworzono dodatkowo 21 stanowisk 

komputerowych w jednostkach podległych: Publiczna Szkoła Podstawowa w Gocławiu (7), 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Puznówce (7), Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Trąbkach(7). Zakupiony sprzęt komputerowy dla szkół jest wykorzystywany do podnoszenia 

jakości edukacji poprzez wykorzystanie nowoczesnych narzędzi, instrumentów 

wspomagających proces nauczania. 

Celem ogólnym Projektu było zapewnienie dostępu do szerokopasmowego Internetu 

zidentyfikowanej grupie gospodarstw domowych z terenu Miasta i Gminy Pilawa, 

zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji ekonomicznej i/lub 

niepełnosprawności. 

Udział w projekcie umożliwił mieszkańcom zdobycie nowych umiejętności, podniesienie 

kwalifikacji, zainteresowanie odbiorem usług i treści cyfrowych, ich konkurencyjności na 

rynku pracy a także stworzy możliwości do podjęcia własnej działalności gosp. Dla dzieci i 

młodzieży z gosp. dom. objętych projektem pozyskanie komputera z dostępem do Internetu 

wyrówna ich dostęp do zdobywania wiedzy i kreowania nowych zainteresowań, wspomagając 

w ten sposób ich proces edukacyjny. Trwałość projektu zostanie utrzymana przez okres 5 lat 

od zakończenia jego realizacji. 

Projekt  realizowany w latach 2013-2015. 

Ogólna wartość Projektu 411.787,90 zł- dofinansowanie 100% 

 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Mazowieckiego 2007-2013 

 
2.Projekt pn „ Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację budynków 

użyteczności publicznej oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w Gminie Pilawa” 

zrealizowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013, 

Priorytet IV- Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, Działanie 4.3 Ochrona powietrza, 

energetyka. 

 



Projekt realizowany był w II etapach: 

Etap I -Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Puznówce - wykonany w 

2013 r.  

ETAP II – Termomodernizacja budynku Posterunku Policji w Pilawie – wykonany w 

2014 r.  Realizacja Projektu  2010- 10-15 do 2015 -01-22 

 Ogólna wartość Projektu: 616.559,12  zł. Kwota dofinansowania : 375.864,90 zł.  

Zakres  prac: 1.Szkoła Podstawowa w Puznówce: roboty rozbiórkowe, docieplenie ścian 

zewnętrznych, wymiana stolarki, docieplenie stropodachu + pokrycie papą termozgrzewalną, 

instalacja odgromowa,  instalacja kolektorów słonecznych. 2. Posterunek Policji w Pilawie: 

ocieplenie dachu + pokrycie papą zgrzewalną, wymiana okien i drzwi zewnętrznych, 

termomodernizacja ścian zewnętrznych, montaż kolektorów słonecznych, opaska wokół 

budynku i  plac .Projekt realizowany jest w partnerstwie z Komendą Wojewódzką Policji z 

siedzibą w Radomiu. W wyniku realizacji projektu zwiększy się udział OZE w produkcji energii 

w przedmiotowych budynkach, zmniejszone zostaną straty ciepła i ograniczone zostanie 

zużycie energii. 

 

 

 

 

3. Projekt pn.” Rozwój społeczno- gospodarczy gminy Pilawa poprzez rozbudowę 

gminnej infrastruktury wodno-kanalizacyjnej” w ramach Priorytetu IV „Środowisko 

zapobieganie zagrożeniom i energetyka” Działanie 4.1”Oczyszczanie ścieków” RPO WM 

2007-2013. 

Okres realizacji Projektu 2007-03-28 do 2015-06-30. 

Umowa  z MJWPU o dofinansowaniu Projektu została podpisana w dniu 02.04.2015 r. 

Ogólna wartość projektu: 7.828.938,82 zł. 

Kwota dofinansowania z UE :3.191.754,67 zł. ( 50% kosztów kwalifikowanych) 

Projekt obejmował refundację poniesionych kosztów na modernizację oczyszczalni ścieków  

w Pilawie i przebudowę sieci wodociągowej rozdzielczej w ul. Wojska Polskiego w Pilawie 

oraz koszt budowy sieci kanalizacyjnej w aglomeracji Trąbki: 

• sieci kanalizacji sanitarnej w m. Trąbki- kontynuacja :ul. Owocowa, Polna, Poziomkowa. 

• sieci kanalizacji sanitarnej w m. Wygoda – kontynuacja. 



 W ramach Projektu, w 2015 r .wybudowano w miejscowości Trąbki :    3, 05 km sieci 

kanalizacji grawitacyjnej i 1,93km kanalizacji ciśnieniowej oraz  w miejscowości Wygoda: 

1,47 km sieci kanalizacji grawitacyjnej i 0,49 k m sieci kanalizacji ciśnieniowej + urządzenia 

kanalizacyjne. Realizacja Projektu  pozwoli skanalizować miejscowość Trąbki  i 

Wygodzie100%. 

 

 

 

4. Projekt pn „ Przebudowa systemu dróg jako element wzrostu atrakcyjności społeczno- 

gospodarczej Miasta i Gminy Pilawa” w ramach Priorytetu III „Regionalny system 

transportowy” Działanie 3.1 „Infrastruktura drogowa” Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego 2007-2013. 

Okres realizacji Projektu 2008-06-30 do 2014-09-25 

Umowa o dofinansowaniu Projektu została podpisana 31 grudnia 2015 r. Całkowita wartość 

Projektu  1.460.711,31 zł., dofinansowanie z EFRR- 1.214.861,49 zł. (85% całkowitych 

wydatków kwalifikowanych). 

Projekt dotyczył refundacji poniesionych kosztów  na  przebudowę infrastruktury drogowej  

w miejscowości Pilawa tj. ul. Prusa, Sienkiewicza, Tuwima,, Krasickiego, Mickiewicza i 

Krynickich- łącznie 1,32 km nawierzchni ulic oraz 0,97 km chodników. 

 

 

5. Projekt pn.  „Energia słoneczna przyszłością Mazowsza”, wykonywanego w ramach 

Priorytetu IV- Środowisko, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, Działanie 4.3.    „ 

Ochrona powietrza, energetyka”. Projekt zrealizowany w partnerstwie z Gminą Borowie. 

W ramach projektu 571 budynkach na terenie Gminy Pilawa i Gminy Borowie  (w 

tym 12 budynkach użyteczności publicznej) zamontowane zostały kompletne zestawy solarne 

służące podgrzewaniu ciepłej wody użytkowej.  

Całkowita wartość wykonanego  zadania wynosi 5 631 833,90 zł.  

            Kwota dofinansowania 3.493.705,31 zł  

            Realizacja Projektu 2015 r. 

 



 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013 

 

 

6. POKL. 6.3 

INICJATYWY LOKALNE NA RZECZ PODNOSZENIA POZIOMU AKTYWNOŚCI 

ZAWODOWEJ NA OBSZARACH WIEJSKICH 

Tytuł projektu: „Otwarci na sukces” – bezrobotni mieszkańcy Gminy Pilawa. 

Ogólna wartość projektu: 50 000,00 zł 

Czas realizacji: 2011  

 Projekt skierowany był do 20 bezrobotnych mieszkańców zamieszkałych i 

zameldowanych na stałe w gminie Pilawa oraz zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy jako osoby bezrobotne. W ramach Projektu osoby bezrobotne miały możliwość zmiany 

swoich kwalifikacji zawodowych uczestnicząc w bezpłatnym kursie  na Pracownika 

hurtowni-magazynu z obsługą wózków jezdniowych i godzinami doradztwa zawodowego w 

zakresie aktywnych form poszukiwania pracy którego celem było teoretyczne i praktyczne 

przyuczenie słuchaczy do zawodu magazyniera z obsługą wózków jezdniowych oraz 

szkoleniu z Podstaw księgowości, z obsługą komputera i godzinami doradztwa zawodowego 

w zakresie aktywnych form poszukiwania pracy. Celem szkolenia było przygotowanie 

słuchaczy do pracy w księgowości w różnych podmiotach gospodarczych. Uczestnikom 

zapewniono materiały dydaktyczne, poczęstunek podczas zajęć oraz zwrot kosztów dojazdu 

na kurs/szkolenie. 
 

 

 
 

 

 

7. POKL 9.1.2  

WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW Z GRUP O 

UTRUDNIONYM DOSTĘPIE DO EDUKACJI ORAZ ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W 

JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH 

Tytuł projektu: Wampiry wiedzy głodne nauki - wsparcie edukacyjne uczniów z gmin: 

Górzno, Maciejowice, Pilawa i Sobolew 

Ogólna wartość projektu: 1 390 884,35 zł, w tym dofinansowanie dla Gminy Pilawa 

202.238,40 zł 

Czas realizacji: 2011 - 2012. 

Projekt obejmował wszystkie szkoły podstawowe i gimnazjalne znajdujące się na 

terenie Gminy Pilawa. W ramach projektu uczniowie brali udział w bezpłatnych zajęciach 

pozalekcyjnych obejmujących jeden z wybranych przez siebie pakietów edukacyjnych: 



1. „Ścisła głowa” – w skład tego pakietu wchodziły logika, matematyka, fizyka, chemia - jako 

zajęcia dydaktyczne oraz kontakt z uczelniami wyższymi regionu – jako element dodatkowy. 

2. „Obywatel świata i małej ojczyzny” – w skład pakietu wchodziły: geografia, WOS, 

biologia, historia języki obce, język polski – jako zajęcia dydaktyczne oraz spotkania z Native 

Speakers – jako element dodatkowy 

3. „Z kulturą za pan brat” – w skład pakietu wchodziły kółka zainteresowań (do wyboru, np. 

filmowe, muzyczne, plastyczne, teatralne)  

4. „Wiem czego chcę” – w skład pakietu wchodziły: doradztwo zawodowe lub szkolni 

opiekunowie kariery – w zależności od potrzeb i posiadanej bazy 

5. „Mały ale jary” – w skład pakietu wchodziły: zajęcia kompensacyjno-wyrównawcze, 

logopedia, monitorowanie i rozwój talentów u dzieci 

6. „Dziewczyny górą!” – pakiet obejmował zajęcia dla dziewcząt oparte na diagnozie potrzeb 

na poziomie szkoły 

7. „Chłopaki górą” pakiet obejmował zajęcia dla chłopców oparte na diagnozie potrzeb na 

poziomie szkoły 

8. „Wirtualny spec” – w skład pakietu wchodziły: informatyka i grafika komputerowa 

10. „Sprawdź się, nim sprawdzą Ciebie” – pakiet dla uczniów podchodzących do egzaminów 

Projekt dał dzieciom możliwość bezpłatnego wyjazdu do Teatru, Kina, Muzeum. Wszystkie 

szkoły zostały doposażone w pomoce edukacyjne niezbędne do realizacji zajęć w ramach 

wybranych przez siebie pakietów. Do szkół trafiły m.in.: tablice interaktywne, aparaty 

fotograficzne, gabloty, filmy edukacyjne, zestawy gier logicznych, matematyczne przyrządy 

magnetyczne, modele wiązań chemicznych itp.  

 

 

 

 

 

 

8. POKL 9.1.2  

WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW Z GRUP O 

UTRUDNIONYM DOSTĘPIE DO EDUKACJI ORAZ ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W 

JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH 

Tytuł projektu: „Dziecięca akademia przyszłości” 

Ogólna wartość projektu: 36 048,00 zł 

Czas realizacji: 2012 – 2013 

Projekt realizowany był w szkole podstawowej w Pilawie i Gocławiu. W ramach 

projektu szkoły zrealizowały łącznie 400 godzin bezpłatnych zajęć edukacyjnych. W każdej 



szkole realizowano zajęcia z: informatyki, przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, 

języków obcych, sportowo-wychowawczych oraz zajęcia w zakresie wsparcia 

psychologiczno-pedagogicznego. Uczniowie biorący udział w projekcie uczestniczyli w 

bezpłatnym wyjeździe do instytucji kultury lub nauki. Podobnie jak w powyższych projektach 

szkoły zostały doposażone w niezbędny sprzęt i pomoce edukacyjne niezbędne do realizacji 

zajęć pozalekcyjnych. Zakupiono m.in.:: atlasy przyrodnicze, zestawy doświadczalne, 

zestawy do prezentacji zjawisk optycznych, gry edukacyjne, piłki ręczne, siatkowe, 

koszykowe itp.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                          

9.  POKL.9.1.2 

WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW Z GRUP O 

UTRUDNIONYM DOSTĘPIE DO EDUKACJI ORAZ ZMNIEJSZENIE RÓŻNIC W 

JAKOŚCI USŁUG EDUKACYJNYCH 

Tytuł projektu: „Bawimy się, rozwijamy i uczymy” 

Ogólna wartość projektu: 196 874,67 zł, w tym wartość zakupionych pomocy edukacyjnych: 

174 194,67 zł. 

Czas realizacji: 2013-2014 

Projekt realizowany był we wszystkich szkołach podstawowych znajdujących się na 

terenie Gminy Pilawa. Obejmował 183 dzieci. Każda szkoła na podstawie zdiagnozowanych 

u siebie potrzeb edukacyjnych miała możliwość realizacja wybranych bezpłatnych zajęć 

pozalekcyjnych. W szkołach prowadzono zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w 

czytaniu i pisaniu, a także zagrożonych ryzykiem dysleksji, zajęcia dla dzieci z trudnościami 

w zdobywaniu umiejętności matematycznych, zajęcia dla dzieci z wadami postawy, zajęcia 

logopedyczne, socjoterapeutyczne, rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 

uzdolnionych artystycznie i językowo. Szkoły zostały doposażone w sprzęt i pomoce 

edukacyjne do realizowanych u siebie zajęć. Zakupiono m.in. laptopy, rzutnik, tablicę 

interaktywną, krzesło korekcyjne, zestawy mebli, oraz zestawy pomocy dydaktycznych do 

zajęć z trudnościami w czytaniu i pisaniu, zdobywaniu umiejętności matematycznych, do 

zajęć dla dzieci z zaburzeniami komunikacji społecznej, zajęć z wadami postawy oraz zajęć 

dla uczniów szczególnie uzdolnionych artystycznie i językowo. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

10. POKL.9.1.2 

WYRÓWNYWANIE SZANS EDUKACYJNYCH UCZNIÓW POPRZEZ DODATKOWE 

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE KOMPETENCJE KLUCZOWE 

Tytuł Projektu :„Moja  przyszłość” 

Czas realizacji :2014-2015 

Ogólna wartość projektu: 73.530,00 zł, w tym wartość zakupionych pomocy edukacyjnych 

20.562,00 zł. 

Projekt realizowany był w: Publicznej Szkole Podstawowej w Trąbkach, Publicznym 

Gimnazjum w Trąbkach i Publicznym Gimnazjum w Pilawie. Każda szkoła realizowała 

bezpłatne zajęcia pozalekcyjne z zakresu : język obcy, przedmiotów  matematyczno- 

przyrodniczych oraz zajęć z poradnictwem i doradztwem edukacyjno-zawodowym, w 

wymiarze 20 godz. średnio miesięcznie. 

 

Pogram  Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

 

                                                           

 

 

11. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trąbki”  – projekt dofinansowany ze 

środków PROW na lata 2007-2013 w ramach działania „Podstawowe usługi dla ludności 

wiejskiej. 

realizacja 2011 r. i 2012 r. – 

  ogólna wartość inwestycji 1.693.213,73 zł 

Źródła finansowania : 

  Unia Europejska -Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013: 1.032.447 zł 

  Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie: 146.830 zł 

  Budżet Miasta i Gminy Pilawa 513.936,73 zł 

W ramach projektu wykonano 2,5 km. sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami 

ścieków. 

 



 

                                                                  

 

 

12.  Projekt pn.” Budowa kanalizacji sanitarnej w Trąbkach – cz. zachodnia z 

miejscowością Wygoda”.  

Projekt dofinansowany w ramach działania 321 „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej” w ramach PROW 2007- 2013. Ogólna wartość  zadania 2.015.428,35 zł. kwota 

dofinansowania 944 457,00 zł. 

 

Realizacja w latach: 2013,2014. 

 

Zakres rzeczowy Projektu: 

W roku 2013wykonano: sieć  kanalizacji sanitarnej-  grawitacyjna:  łącznie 1941 mb, 

studzienki  kanalizacyjne Ø425 – 67 szt.;  kanalizacja ciśnieniowa: Ø110 - 857,00 mb, Ø90 - 

684,00 mb; przyłącza  kanalizacyjne  w  pasie  drogowym – 523,5 mb; przepompownia – 2 

szt.; zestaw  do  monitoringu  i  wizualizacji  parametrów  pracy  przepompowni  ścieków  w  

pełni  kompatybilny  z  istniejącym  systemem – 2 kpl. 

W roku 2014:  kanalizacja  grawitacyjna:  łącznie 1409,5 mb, studzienki  kanalizacyjne Ø425 

– 62 szt.; kanalizacja ciśnieniowa: Ø90 – 182,00 mb; przepompownia – 1 szt.; przyłącza  

kanalizacyjne  w  pasie  drogowym – 570 mb;  zestaw  do  monitoringu  i  wizualizacji  

parametrów  pracy  przepompowni  ścieków  w  pełni  kompatybilny  z  istniejącym  

systemem – 1 kpl. 

 

                                                           

13 .”Remont świetlic wiejskich w miejscowościach Gocław, Trąbki”- dofinansowanie z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach  działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” 

 realizacja w latach 2010-2011 

   - rok 2010- remont świetlicy w miejscowości Gocław 

   - rok.2011- remont świetlicy w miejscowości Gocław 

Ogólna wartość inwestycji- 559.150,06 zł. 

kwota finansowania : 306.394,00 



W wyniku realizacji operacji przekazano mieszkańcom miejscowości Trąbki świetlicę o łącznej 

powierzchni użytkowej 156,10 m². Świetlica w Gocławiu została wyremontowana. Zakres prac 

obejmował roboty wewnątrz budynku  z wymianą instalacji oraz elewacje. 

 

                                               

                                                                     

 

14. Projekt pn.”Poprawa funkcjonalności infrastruktury społeczno- kulturalno-rekreacyjnej w 

miejscowościach : Jaźwiny, Niesadna, Trąbki”  w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” dla operacji które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013” 

projekt realizowany w latach: 2011- 2014 

Ogólna wartość inwestycji- 472.768,57 zł. 

Kwota dofinansowania  : 272.857,83 zł. 

Projekt obejmował: 

1. Zakup wyposażenia do świetlicy w Trąbkach; 

2. Remont świetlicy w miejscowości Niesadna ; wymiana pokrycia dachu, wymiana instalacji, 

    rob. remontowe wewnątrz budynku, termomodernizacja ścian zewnętrznych.  

3. Zagospodarowanie terenu rekreacyjno- sportowego i placu zabaw w Jaźwinach: 

    wyposażenie w elementy metalowe i drewniane, nasadzenie roślin, ogrodzenie, urządzenie 

     placu zabaw z wyposażeniem, oświetlenie. 

 

 

 

 

                                                                          

 

15. Projekt pn „ Remont budynku: Domu Ludowego w Wygodzie wraz z 

zagospodarowaniem terenu i Biblioteki Publicznej w Pilawie”. Projekt dofinansowany z 

działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” z PROW na lata 2007-2013.  

Projekt realizowany w latach 2012-2014. 

Ogólna wartość zadania – 793.421,18 zł. 



Dofinansowanie – 366.243,79 

- Remont budynku biblioteki publicznej w Pilawie: 

Zakres prac: :zmiana dachu, termomodernizacja ścian zewnętrznych, wymiana okien i drzwi, 

roboty remontowe wewnątrz budynku, wymiana : posadzek, instalacji sanitarnej, elektrycznej, 

wykonanie instalacji alarmowej i komputerowej. 

- Remont budynku Domu Ludowego w Wygodzie: 

Zakres prac: wymiana pokrycia dachu, roboty wewnętrzne, termomodernizacja ścian 

zewnętrznych, wymiana instalacji, zagospodarowanie terenu( plac zabaw, ogrodzenie, 

nasadzenie roślin). 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 

 

16. Projekt pn. „Urządzenie terenów rekreacyjnych w miejscowościach Niesadna i 

Łucznica” , Projekt współfinansowany z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013, w ramach Działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi”. 

Projekt realizowany w latach 2010-2013. 

  ogólna wartość Projektu -429.182,94 zł. 

  kwota dofinansowania 217.646,000 zł.  

Celem Projekty było: podniesienie standardu terenów rekreacyjnych w miejscowościach: 

Niesadna i Łucznica poprzez wykonanie w każdej z nich: placu zabaw dla dzieci, placu do 

gier zespołowych oraz nasadzenie roślin. W miejscowości Niesadna zagospodarowano 

również teren przed budynkiem świetlicy wiejskiej, wykonano podjazd i chodniki z kostki 

betonowej. 

 

      
Plac zabaw w Łucznicy                                                              Boisko w Łucznicy 

 



        
świetlica w Niesadnej                                                                   Plac zabaw w Niesadnej 

 

 

 

 

 

 
 

 

17. Projekt pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Gocław” , w 

ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie małych projektów 

objętego PROW na lata 2007-2013 

Projekt realizowany w 2014 r. . 

  ogólna wartość inwestycji 68.026,68 zł. 

              kwota dofinansowania 25.000,00 z. 

W ramach Projektu wykonano: wyposażenie zagospodarowany teren przy Domu Ludowym. 

Zadanie miało na celu podniesienie jakości życia społeczności lokalnej na obszarze 

objętym LSR poprzez zagospodarowanie przestrzeni publicznej mającej na celu umożliwienie 

mieszkańcom miejscowości Gocław atrakcyjnego spędzania wolnego czasu dzięki stworzeniu 

miejsca spotkań i rekreacji w 2014r. W ramach zadania wykonano nawierzchnie z kostki 

betonowej -215 m², nasadzenia roślin, ogrodzenie z siatki- 124 mb, oraz zamontowano 

karuzelę, huśtawkę stoły i ławki. 

 

 

 

 



 

 

18.  Projekt pn. „Przebudowa ogrodzenia stadionu sportowego w Pilawie”,  operacja 

dofinansowana w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju PROW 

2007-2013 dla operacji , które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach 

działania  „Odnowa i rozwój wsi”. Umowę o dofinansowaniu  operacji podpisano 24 marca 

2014 r. Projekt obejmuje budowę ogrodzenia o długości 432,7 mb. z gotowych elementów 

stalowych. 

Ogólna wartość Projektu:  128.326,24 zł. 

Kwota dofinansowania   :    47.000,00 zł. 

W ramach projektu wykonano: ogrodzenie z siatki 450,9 mb, ogrodzenie palisadowe 

(panele)- 431,61 mb + brama przesuwana, brama dwuskrzydłowa z furtką. 

 

 

 

 

 19. Projekt pn. „Urządzenie terenu rekreacyjnego z placem zabaw w miejscowości 

Lipówki”, operacja dofinansowana w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju  w zakresie małych projektów objętego PROW 2007-2013. Umowę o 

dofinansowaniu operacji podpisano 18.09.2013 r. Przedmiotem operacji była budowa placu 

zabaw wraz z nasadzeniem roślin. Na terenie placu zabaw zamontowany został sprzęt 

rekreacyjny , pozwalający na prowadzenie z dziećmi różnych form zajęć ruchowych tj.: 

zestaw wielofunkcyjny IKAR, karuzela czteroramienna, huśtawka wahadłowa podwójna, 

piaskownica betonowa- okrągła, betonowy stół do ping-ponga, huśtawka ważka, ławki 

parkowe- 2 szt. 

Ogólna wartość  Projektu : 44.358,00 zł. 

Kwota dofinansowania      : 25.000,00 zł. 

Realizacja Projektu w 2013 r. 

 

 

 



 

 

20. Projekt pn „Zagospodarowanie terenu przy Domu Ludowym w Żelaznej- plac zabaw”, 

operacja dofinansowana w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju 

objętego PROW 2007-2013w zakresie małych projektów. Umowę o dofinansowaniu operacji 

podpisano 18.09.2013 r. 

Ogólna wartość Projektu : 31.975,81 zł. 

Kwota dofinansowania :     20.870,11 zł. 

Realizacja Projektu w 2014 r. 

Wykonano: ogrodzenia  z siatki, dł. 103 mb + brama+ furtka, trawniki, wyposażenie placu 

zabaw : zestaw do zjeżdżania, huśtawka wahadłowa podwójna, karuzela czteroramienna, 

ławki z oparciem- 4szt. 

 

                                                        
 

21. Projekt pn.„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kalonka”, Projekt 

dofinansowany w ramach działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na 

lata 2007-2013 .  

Ogólna wartość Projektu (Etap I + II): 453.714,56 zł. 

Kwota dofinansowania :                      256.292,00 zł. 

Realizacja Projektu  rok: 2012-2014 

 

W ramach projektu budynek świetlicy został rozbudowany o 27,296 m². W części 

dobudowanej znajdują się: sanitariaty, szatnia i wiatrołap. Część istniejąca została 

zmodernizowana, wykonano termomodernizację ścian zewnętrznych, wymieniono dach 

stolarkę okienną i drzwiową, instalacje wod-kan  i elektryczne. Zagospodarowano teren wraz 

z urządzeniem placu zabaw.  

 



                                                                          

 

22. Projekt pn. „Rozbudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Jaźwiny”, dofinansowany 

w ramach działania 313,322,323 „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 .  

Ogólna wartość Projektu (Etap I + II): 452.635,57 zł. 

Kwota dofinansowania :                      270.857,00 zł. 

Realizacja Projektu  rok: 2012-2014 

W ramach  projektu budynek został gruntownie przebudowany i rozbudowany .Powstał 

budynek  parterowy o powierzchni użytkowej 228,34 m². Budynek składa się z dwóch sal 

wielofunkcyjnych, hollu , pom. socjalnego, gospodarczego i sanitariatów. Budynek w pełni 

dostępny dla osób niepełnosprawnych. Wykonano dojazd i parkingi. 

 

                                                            

 

23. Projekt pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej w Lipówkach” operacja dofinansowana w 

ramach działania 321„Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej w ramach 

PROW 2007-2013. 

 

        Ogólna wartość Projektu :    1.871.821,84 zł.  

        Kwota dofinansowania :       1.141.354,00 zł.  

        Realizacja operacji w latach 2014-2015. 

 

 W ramach Projektu wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej : PCV Ø200 2,8 km, PEØ90-  

 821   mb, urządzenia kanalizacyjne Ø150 – 241,5 + 99,00 mb. 

 

 

 

 



                                              
 

 

24. Projekt pn „ Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy SPZOZ i stacji PKP w 

Pilawie”, Projekt współfinansowany ze środków pochodzących z UE w ramach działania 413 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju „ w zakresie operacji odpowiadających warunkom 

przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 

2007-2013. 

Ogólna wartość operacji- 147.911,24 zł. 

Kwota dofinansowania -95.056,00 zł. 

Realizacja Projektu w 2014 r. 

 Teren przy SPZOZ :utwardzenie terenu, zieleń, ławki, kosze na śmieci:  

 Teren przy stacji PKP wymiana wiaty przystankowej ,utwardzenie  nawierzchni,, zieleń. 

 

 

                                                                      

 

25. Projekt pn. „ Zagospodarowanie terenów użyteczności publicznej w miejscowościach : 

Trąbki, Lipówki, Puznówka”,  operacja dofinansowana w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

Ogólna wartość operacji- 451.704,60 zł. 

Kwota dofinansowania -172. 474,00 zł. 

Realizacja Projektu w latach 2014 -2015. 

       W ramach Projektu zagospodarowano  tereny wokół zbiorników wodnych w trzech 

miejscowościach: 

3.1. Zagospodarowanie terenu-  Trąbki: 

Przedmiotem operacji było zagospodarowanie terenu wokół obelisku poświęconemu 

Ignacemu Hordliczce- założycielowi Huty Szkła Czechy. Inwestycja znajduje się w centrum 

miejscowości, w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej. Powierzchnia działki 0,48 ha             

W ramach Projektu wykonano :  



-umocnienie brzegów zbiornika wodnego: brzegi zbiornika do poziomu lustra wody zostały 

wzmocnione płotkami faszynowymi oraz gabionami kamiennymi, które będą zabezpieczały 

brzeg przed rozmywaniem. 

- zostały wykonane ścieżki spacerowe o nawierzchni z kostki granitowej, 

-zamontowano elementy małej architektury : ławki parkowe, kosze na śmieci, stojak na 

rowery, tablice informacyjno- ekspozycyjne na których umieszczone są informacje o historii 

miejscowości i Huty Czechy. 

-wykonano ogrodzenie od strony ulicy Osadniczej 

- ustawiono rzeźby przedstawiające produkty z Huty Czechy- najsłynniejsze i nagrodzone 

wyroby z czasów Hordliczki. 

- nasadzono drzewa i krzewy ozdobne. 

- w ramach robót dodatkowych w celu poprawy bezpieczeństwa teren został oświetlony. 

Dzięki realizacji Projektu w miejscowości Trąbki powstał teren, który będzie wykorzystywany 

do rekreacji i wypoczynku biernego 

3.2.Zagospodarowanie terenu- Lipówki: 

Projekt obejmował zagospodarowanie działki o nr. Ewid. 73/1 położonej w centrum 

miejscowości przy ul. Starówka, pow. 0,73 ha Zagospodarowanie terenu zostało 

dostosowane do istniejącego terenu.  

Zakres robót obejmował: 

- umocnienie brzegów zbiornika wodnego do poziomu lustra wody płotkami faszynowymi 

- ścieżki  spacerowe ziemno-żwirowe o różnej szerokości z obu stron zamknięte obrzeżami 

betonowymi 

- wzdłuż ul. Starówka wykonano ścieżkę o nawierzchni z kostki betonowej 

- montaż elementów małej architektury; ławki parkowe,  kosze na śmieci, tablica 

informacyjna, pływający domek dla kaczek, słup betonowy z bocianim gniazdem, podesty  z 

kostki betonowej  dla ekspozycji rzemiosła i rzeźb ludowych, tablice informacyjne 

przyrodniczej ścieżki edukacyjnej 

- nasadzenie zieleni. 

- poza Projektem wykonano boisko do siatkówki plażowej 

Dzięki realizacji  Projektu miejscowość zyskała teren rekreacyjny. 

3.3. Zagospodarowanie terenu – Puznówka : 

Projekt obejmował zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego w centrum 

miejscowości, w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, pow. 0,13 ha w tym powierzchni 

zbiornika wodnego 538 m². 



Teren objęty Projektem był niezagospodarowany, pokryty trawą. Brzegi stawu były 

porośnięte samosiewami. 

Zakres prac wykonanych: 

- umocnienie brzegów zbiornika wodnego do poziomu lustra wody płotkami faszynowymi, 

- remont budowli upustowej : wykonanie balustrady zabezpieczającej, uzupełnienie zastawki 

szandorowej, naprawa powierzchniowa betonu, 

- wzmocnienie skarp rowu melioracyjnego na długości 8 mb. 

- ścieżka  spacerowa o nawierzchni  ziemno- żwirowej 

- zostały zamontowane elementy małej architektury: ławki parkowe i kosze na śmieci. 

- ogrodzenie od strony drogi powiatowej. 

W ramach robót dodatkowych wykonano ogrodzenie  z siatki na słupkach metalowych od 

strony wschodniej. 

Większość terenu ma nawierzchnię trawiastą. 

Realizacja Projektu podniosła wartość wizualną i użytkową terenu. 

 

Projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej  2014-2020 

Rewitalizacja 

Szkolny 

drogi 

 


